

Dal 01/01/2018 al 31/12/2018		RENDICONTO FINANZIARIO - ENTRATE						
CODICE	DESCRIZIONE	PREVISIONI			SOMME ACCERTATE			Differenze sulle previsioni
		INIZIALI	VARIAZIONI	DEFINITIVE	RISCOSSE	DA RISCOUTERE	TOTALE	
01 001 0010	Quote iscrizione all'Ordine Sez. A	600.000,00		600.000,00	565.805,41	32.953,11	598.758,52	-1.241,48
01 001 0020	Quote iscrizione all'Ordine Sez. B	13.000,00		13.000,00	14.950,00	1.560,00	16.510,00	3.510,00
01 001	ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO DEGLI ISCRITTI	613.000,00		613.000,00	580.755,41	34.513,11	615.268,52	2.268,52
01 002 0010	Diritti Opnamenenti	3.000,00		3.000,00				-3.000,00
01 002 0020	Diritti, Albi, Elenchi, Certificati, Sigilli	6.000,00		6.000,00	8.399,08		8.399,08	2.399,08
01 002	ENTRATE ATTIVITA' ISTITUZIONALE	9.000,00		9.000,00	8.399,08		8.399,08	-600,92
01 003 0020	Interessi attivi su conti correnti bancari	260,00		260,00				-260,00
01 003 0040	Interessi attivi da esazione quote	400,00		400,00	989,46		989,46	589,46
01 003	REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI	660,00		660,00	989,46		989,46	329,46
01 004 0010	Recuperi e rimborsi diversi	1.000,00		1.000,00	610,04		610,04	-389,96
01 004	COMPONENTI FINANZIARI	1.000,00		1.000,00	610,04		610,04	-389,96
01 005 0001	Arrotondamenti attivi	20,00		20,00	3,38		3,38	-16,62
01 005 0002	Sopravvenienze attive	500,00		500,00	303,28		303,28	-196,72
01 005	ALTRI COMPONENTI POSITIVI	520,00		520,00	306,66		306,66	-213,34
01 007 0001	Mediazione	10.000,00		10.000,00	3.442,92		3.442,92	-6.557,08
01 007	ENTRATE ATTIVITA' ORGANISMO DI MEDIAZIONE	10.000,00		10.000,00	3.442,92		3.442,92	-6.557,08
01 008 0002	Quote iscrizioni eventi	80.000,00		80.000,00	23.510,00	60,00	23.570,00	-56.430,00
01 008 0003	Sponsorizzazioni/Collaborazioni	31.700,00		31.700,00	17.600,00	6.575,00	24.175,00	-7.525,00
01 008 0004	Diritti di Segreteria	15.000,00		15.000,00	18.400,00	6.480,00	24.880,00	9.880,00
01 008	ENTRATE ATTIVITA' DI FORMAZIONE	126.700,00		126.700,00	59.510,00	13.115,00	72.625,00	-54.075,00
01 009 0001	Certing	1.000,00		1.000,00				-1.000,00
01 009	ENTRATE ATTIVITA' CERTING	1.000,00		1.000,00				-1.000,00
01	TITOLO I - ENTRATE CORRENTI	761.880,00		761.880,00	654.013,57	47.628,11	701.641,68	-60.238,32
03 001 0010	Ritenute erariali sui redditi di lavoro dipendente				17.510,04		17.510,04	17.510,04
03 001 0020	Ritenute erariali sui redditi di lavoro autonomo				7.830,83	300,00	8.130,83	8.130,83
03 001 0040	Ritenute previdenziali e assistenziali dipendenti				7.136,08		7.136,08	7.136,08
03 001 0050	Ritenute previdenziali e assistenziali collaboratori				12,04		12,04	12,04
03 001 0060	Ritenute sindacali				160,00		160,00	160,00
03 001 0080	Ritenute diverse				1.443,73		1.443,73	1.443,73
03 001 0100	IVA su vendite (a debito)				10.526,80	3.218,66	13.745,46	13.745,46
03 001 0110	Erario c/IVA a credito				5.791,95		5.791,95	5.791,95
03 001 0230	Partite in Sospeso				15.011,61	19.443,83	34.455,44	34.455,44
03 001 0240	IVA Split Payment				18.814,90	2.889,68	21.704,58	21.704,58

Dal 01/01/2018 al 31/12/2018		RENDICONTO FINANZIARIO - ENTRATE						
CODICE	DESCRIZIONE	PREVISIONI			SOMME ACCERTATE			Differenze sulle previsioni
		INIZIALI	VARIAZIONI	DEFINITIVE	RISCOSSE	DA RISCOUTERE	TOTALE	
03 001	ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO				84.237,98	25.852,17	110.090,15	110.090,15
03	TITOLO III - PARTITE DI GIRO				84.237,98	25.852,17	110.090,15	110.090,15
	TOTALE ENTRATE	€ 761.880,00		761.880,00	738.251,55	73.480,28	811.731,83	49.851,83
	Utilizzo dell'avanzo di amministrazione iniziale			34.540,00				
	TOTALE GENERALE	€ 761.880,00		796.420,00			811.731,83	

Dal 01/01/2018 al 31/12/2018				RENDICONTO FINANZIARIO - USCITE						
CODICE	DESCRIZIONE	PREVISIONI			SOMME IMPEGNATE			Differenze sulle previsioni		
		INIZIALI	VARIAZIONI	DEFINITIVE	PAGATE	DA PAGARE	TOTALE			
11 001 0001	Quota CNI e Congresso Nazionale	125.000,00	15.000,00	140.000,00	139.646,75		139.646,75	-353,25		
11 001 0002	Quota Federazione	3.000,00	400,00	3.400,00	3.354,31		3.354,31	-45,69		
11 001	QUOTE ASSOCIATIVE A ORGANI ISTITUZIONALI	128.000,00	15.400,00	143.400,00	143.001,06		143.001,06	-398,94		
11 002 0010	Retribuzioni lorde del Personale Dipendente	53.750,00		53.750,00	26.967,06	17.383,21	44.350,27	-9.399,73		
11 002 0040	Quota annuale TFR	4.000,00		4.000,00				-4.000,00		
11 002 0050	Imposta di rivalutazione TFR	60,00	20,00	80,00	7,20	61,99	69,19	-10,81		
11 002 0070	Oneri previdenziali e assistenziali a carico dell'Ente	16.750,00		16.750,00	12.322,45		12.322,45	-4.427,55		
11 002 0100	Spese per Personale Interinale	40.000,00	3.200,00	43.200,00	43.150,75		43.150,75	-49,25		
11 002 0110	Spese per formazione personale dipendente	3.000,00		3.000,00	895,40		895,40	-2.104,60		
11 002	ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO	117.560,00	3.220,00	120.780,00	83.342,86	17.445,20	100.788,06	-19.991,94		
11 003 0001	Spese per affitto locali Sede	48.000,00	720,00	48.720,00	48.720,00		48.720,00			
11 003 0002	Spese condominiali	10.000,00		10.000,00	9.758,84		9.758,84	-241,16		
11 003 0003	Energia Elettrica	4.800,00		4.800,00	4.631,15		4.631,15	-168,85		
11 003 0004	Acqua	300,00		300,00	228,70		228,70	-71,30		
11 003 0005	Assicurazione	15.000,00		15.000,00	13.108,83		13.108,83	-1.891,17		
11 003 0006	Spese di pulizia locali Sede	13.000,00		13.000,00	9.314,70	808,86	10.123,56	-2.876,44		
11 003 0007	Spese telefoniche	6.500,00	60,00	6.560,00	6.552,03		6.552,03	-7,97		
11 003 0008	Spese postali	9.000,00		9.000,00	2.461,10		2.461,10	-6.538,90		
11 003 0010	Cancelleria e Stampati	5.000,00	1.800,00	6.800,00	5.899,04	500,20	6.399,24	-400,76		
11 003 0012	Licenze Google	2.500,00		2.500,00	2.472,00		2.472,00	-28,00		
11 003 0013	Manutenzione ordinaria sede	5.000,00		5.000,00	1.203,66		1.203,66	-3.796,34		
11 003	SPESE ORDINARIE SEDE E FUNZIONAMENTO UFFICI	119.100,00	2.580,00	121.680,00	104.350,05	1.309,06	105.659,11	-16.020,89		
11 004 0001	Consulenze professionali	24.000,00	900,00	24.900,00	24.100,32	772,00	24.872,32	-27,68		
11 004 0002	Costo per esazione Quote	15.000,00		15.000,00	10.215,69		10.215,69	-4.784,31		
11 004 0003	Timbri per Iscritti	3.000,00		3.000,00	2.195,39	57,34	2.252,73	-747,27		
11 004 0004	Sistema di sicurezza	3.000,00		3.000,00	2.953,65		2.953,65	-46,35		
11 004 0005	Manutenzione Ordinaria attrezzature/impianti	9.000,00		9.000,00	3.851,59	7,19	3.858,78	-5.141,22		
11 004 0006	Manutenzione Progr/Hw Computer	15.000,00	3.100,00	18.100,00	17.983,27		17.983,27	-116,73		
11 004 0009	Norme UNI	7.500,00		7.500,00	5.888,00		5.888,00	-1.612,00		
11 004 0010	Riviste Tecniche/Abbonamenti	3.000,00		3.000,00				-3.000,00		
11 004	SPESE PER ACQUISTO BENI CONSUMO-SERVIZI	79.500,00	4.000,00	83.500,00	67.187,91	836,53	68.024,44	-15.475,56		
11 005 0020	Spese e commissioni bancarie	3.000,00		3.000,00	2.100,25		2.100,25	-899,75		
11 005	ONERI FINANZIARI	3.000,00		3.000,00	2.100,25		2.100,25	-899,75		
11 006 0001	Tassa Raccolta Rifiuti	2.500,00		2.500,00	1.408,00		1.408,00	-1.092,00		

Dal 01/01/2018 al 31/12/2018			RENDICONTO FINANZIARIO - USCITE					
CODICE	DESCRIZIONE	PREVISIONI			SOMME IMPEGNATE			Differenze sulle previsioni
		INIZIALI	VARIAZIONI	DEFINITIVE	PAGATE	DA PAGARE	TOTALE	
11 006 0002	IRAP	5.500,00	2.300,00	7.800,00	6.725,31	995,18	7.720,49	-79,51
11 006 0003	Interessi IVA e altre spese erariali	500,00		500,00	233,62	19,00	252,62	-247,38
11 006	ONERI TRIBUTARI	8.500,00	2.300,00	10.800,00	8.366,93	1.014,18	9.381,11	-1.418,89
11 007 0001	Rimborsi spese trasferte	8.000,00		8.000,00	5.000,03	185,90	5.185,93	-2.814,07
11 007 0002	Elargizioni liberali	2.500,00		2.500,00	2.200,00		2.200,00	-300,00
11 007 0003	Consiglio di Disciplina	4.500,00		4.500,00	21,96		21,96	-4.478,04
11 007 0004	Spese di rappresentanza	10.000,00	1.350,00	11.350,00	10.806,06	537,53	11.343,59	-6,41
11 007 0005	Comunicazioni istituzionali	2.000,00		2.000,00		816,28	816,28	-1.183,72
11 007 0006	Gruppi di Lavoro	30.000,00		30.000,00	10.112,92	9.209,98	19.322,90	-10.677,10
11 007	USCITE ATTIVITA' ISTITUZIONALE ORDINE	57.000,00	1.350,00	58.350,00	28.140,97	10.749,69	38.890,66	-19.459,34
11 008 0001	Organismo Mediazione	5.000,00	5.500,00	10.500,00	8.394,00	2.026,20	10.420,20	-79,80
11 008	USCITE ATTIVITA' ORGANISMO DI MEDIAZIONE	5.000,00	5.500,00	10.500,00	8.394,00	2.026,20	10.420,20	-79,80
11 009 0002	Affitto locali - quota parte	24.000,00		24.000,00	24.000,00		24.000,00	
11 009 0003	Noleggio sale e catering	10.000,00		10.000,00	8.223,99	350,00	8.573,99	-1.426,01
11 009 0004	Compenso docenti	45.000,00		45.000,00	16.153,73	2.436,00	18.589,73	-26.410,27
11 009 0005	Co-organizzazione eventi - quote partner	20.000,00		20.000,00	1.100,00		1.100,00	-18.900,00
11 009 0006	Servizi e forniture informatiche	5.000,00		5.000,00	798,84		798,84	-4.201,16
11 009 0007	Spese per il Personale	71.750,00		71.750,00	66.572,04	3.545,08	70.117,12	-1.632,88
11 009 0009	Collaborazioni/consulenze	5.000,00		5.000,00	2.693,58		2.693,58	-2.306,42
11 009 0010	Iva pro-rata	18.000,00		18.000,00	1.969,00		1.969,00	-16.031,00
11 009 0011	Oneri previdenziali e assistenziali a carico dell'Ente	13.750,00		13.750,00	9.681,91		9.681,91	-4.068,09
11 009 0012	Spese e commissioni bancarie/Stripe	1.200,00		1.200,00	517,74		517,74	-682,26
11 009 0013	Quota TFR	3.000,00		3.000,00				-3.000,00
11 009	USCITE ATTIVITA' DI FORMAZIONE	216.700,00		216.700,00	131.710,83	6.331,08	138.041,91	-78.658,09
11 010 0003	Sponsorizzazioni	2.000,00		2.000,00				-2.000,00
11 010 0004	Eventi associativi	10.000,00		10.000,00	7.176,99		7.176,99	-2.823,01
11 010	INIZIATIVE ED EVENTI CULTURALI	12.000,00		12.000,00	7.176,99		7.176,99	-4.823,01
11 012 0001	Fondo riserva stanziamenti insufficienti	4.000,00		4.000,00				-4.000,00
11 012	FONDI RISERVA-IMPREVISTI	4.000,00		4.000,00				-4.000,00
11 013 0001	Arrotondamenti passivi	20,00		20,00	1,09		1,09	-18,91
11 013 0002	Sopravvenienze passive	500,00		500,00	0,20		0,20	-499,80
11 013	MINUSVALENZE E SOPRAVVENIENZE	520,00		520,00	1,29		1,29	-518,71
11 014 0001	Certing	1.000,00	190,00	1.190,00	1.186,03		1.186,03	-3,97
11 014	USCITE ATTIVITA' CERTING	1.000,00	190,00	1.190,00	1.186,03		1.186,03	-3,97
11	TITOLO I - USCITE CORRENTI	751.880,00	34.540,00	786.420,00	584.959,17	39.711,94	624.671,11	-161.748,89

Dal 01/01/2018 al 31/12/2018		RENDICONTO FINANZIARIO - USCITE						
CODICE	DESCRIZIONE	PREVISIONI			SOMME IMPEGNATE			Differenze sulle previsioni
		INIZIALI	VARIAZIONI	DEFINITIVE	PAGATE	DA PAGARE	TOTALE	
12 001 0020	Acquisto di mobili e macchine d'ufficio	10.000,00		10.000,00	317,19		317,19	-9.682,81
12 001	ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	10.000,00		10.000,00	317,19		317,19	-9.682,81
12	TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE	10.000,00		10.000,00	317,19		317,19	-9.682,81
13 001 0010	Ritenute erariali sui redditi di lavoro dipendente				16.617,76	892,28	17.510,04	17.510,04
13 001 0020	Ritenute erariali sui redditi di lavoro autonomo				7.029,83	1.101,00	8.130,83	8.130,83
13 001 0040	Ritenute previdenziali e assistenziali dipendenti				6.764,16	371,92	7.136,08	7.136,08
13 001 0050	Ritenute previdenziali e assistenziali collaboratori				12,04		12,04	12,04
13 001 0060	Ritenute sindacali				147,40	12,60	160,00	160,00
13 001 0080	Ritenute diverse				1.443,73		1.443,73	1.443,73
13 001 0100	IVA su acquisti (a credito)				5.313,19	478,76	5.791,95	5.791,95
13 001 0110	Erario c/IVA a debito				10.799,26	2.946,20	13.745,46	13.745,46
13 001 0230	Partite in sospeso				33.986,64	468,80	34.455,44	34.455,44
13 001 0240	IVA Split Payment				19.068,56	2.636,02	21.704,58	21.704,58
13 001	USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO				101.182,57	8.907,58	110.090,15	110.090,15
13	TITOLO III - PARTITE DI GIRO				101.182,57	8.907,58	110.090,15	110.090,15
	TOTALE USCITE	€ 761.880,00	34.540,00	796.420,00	686.458,93	48.619,52	735.078,45	-61.341,55
	Avanzo di amministrazione dell'esercizio						76.653,38	
	TOTALE GENERALE	€ 761.880,00		796.420,00			811.731,83	